ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH     Ia H’Drai, ngày       tháng 8 năm 2022
Về việc phối hợp thực hiện duy

trì, phát triển hệ thống thông tin

điện tử sử dụng mã QR truy xuất

nguồn gốc nông, lâm, thủy sản

thực phẩm trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Kế hoạch số

66/KH-SNN ngày 12/8/2022 về việc thực hiện duy trì, phát triển hệ thống thông

tin điện tử sử dụng mã QR truy xuất nguồn gốc nông lâm thủy sản thực phẩm trên

địa bàn tỉnh (kèm theo Kế hoạch).

Nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 2217/KH-UBND ngày

26/8/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Đề án triển khai, áp dụng và

quản lý hệ thống truy xuất nguồn gốc trên địa bàn tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện

yêu cầu Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Phòng Kinh tế và Hạ tầng,

Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông huyện,

Ủy ban nhân dân các xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao phối hợp với các

phòng, đơn vị chuyên môn thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn triển

khai đồng bộ, có hiệu quả các nội dung sau:

1. Tăng cường tổ chức tuyên truyền, vận động, hướng dẫn người sản xuất,

cơ sở, doanh nghiệp thực hiện truy xuất nguồn gốc sản phẩm, hàng hoá bằng hệ

thống tem điện tử thông minh có gắn mã QR-Code và các quy định về đảm bảo

an toàn thực phẩm trên các phương tiện thông tin đại chúng bằng nhiều hình thức

thiết thực, hiệu quả; tuyên truyền, thực hiện kế hoạch duy trì, phát triển hệ thống

thông tin điện tử sử dụng mã QR truy xuất nguồn gốc nông sản thực phẩm;

hướng dẫn các cơ sở thuộc thẩm quyền quản lý xây dựng cơ sở dữ liệu, ứng dụng

công nghệ, giải pháp minh bạch thông tin, truy xuất nguồn gốc nông sản thực

phẩm trên địa bàn.

2. Tăng cường rà soát, theo dõi và thực hiện việc ký cam kết, kiểm tra việc

thực hiện cam kết bảo đảm an toàn thực phẩm của các cơ sở sản xuất, kinh doanh

theo phân cấp.

2

3. Phối hợp với các đơn vị chức năng thực hiện công tác thanh tra, kiểm

tra, xử lý kịp thời các vi phạm về điều kiện an toàn thực phẩm, truy xuất nguồn

gốc.

 Đề nghị các đơn vị, địa phương phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN&PTNT;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2022-08-22T08:05:27+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2022-08-22T08:32:14+0700

		2022-08-22T08:32:16+0700

		2022-08-22T08:32:17+0700